

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

ESPIRITO SANTO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

SERVIÇO : substituição de piso; demarcação de faixas; pintura da estrutura; correção de goteiras e serviços externos da quadra de Sta. Rita.
LOCAL: SANTA RITA

REFERENCIA	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOT.	VALOR COM BDI
	1	Bebedouro industrial 150 litros, inox, 2 torneiras e um jato de água, 110volts.	und	1,0	R\$ 2.229,30	R\$ 2.229,30	R\$ 2.229,30
20305	2	Placa de obra nas dimensões de 2,0 x 4,0 m, padrão IOPES	m²	2,0	R\$ 182,40	R\$ 364,80	R\$ 364,80
IOPES	3	Barracão para almoxarifado área de 10,90m2, de chapa de compensado de 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, incl. ponto de luz, conf. projeto (1 utilização)	m²	6,0	R\$ 364,97	R\$ 2.189,82	R\$ 2.189,82
IOPES	4	Demolição de piso cimentado inclusive lastro de concreto	m2	561,90	R\$ 13,85	R\$ 7.782,32	R\$ 7.782,32
IOPES	5	Piso quadra poliesp. fck=35MPa, esp.=10 cm, armado c/ tela Q138, concret camada única bombeável c/ brita n. 1, acab. sup. c/ rotoalisador, juntas c/ corte serra diamant. preench. c/ mastique, base 5cm solo brita 30% e resina endur	m2	561,90	R\$ 51,00	R\$ 28.656,90	R\$ 28.656,90
79467	6	PINTURA COM TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA, DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO, EM QUADRA POLIESPORTIVA, 5 CM DE LARGURA.	m	220	R\$ 10,34	R\$ 2.274,80	R\$ 2.843,50
200721	7	Rede de proteção em nylon malha 5x5 cm para proteção de quadra de esportes	M2	264	R\$ 13,66	R\$ 3.606,24	R\$ 3.606,24
71704	9	Porta de abrir tipo veneziana em alumínio anodizado, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, caixilho, alizar e contramarco	m²	0,72	R\$ 608,75	R\$ 438,30	R\$ 438,30
90314	10	Rufo de chapa de alumínio esp. 0.5mm, largura de 30cm	m	22,00	R\$ 44,06	R\$ 969,32	R\$ 969,32
90312	11	Calha em chapa galvanizada com largura de 40 cm	m	22,00	R\$ 95,16	R\$ 2.093,52	R\$ 2.093,52
90102	12	Estrutura de madeira de lei tipo Paraju, peroba mica, angelim pedra ou equivalente para telhado de telha ondulada de fibrocimento esp. 6mm, com pontaletes e caibros, inclusive tratamento com cupinicida, exclusive telhas	m2	90,00	R\$ 65,37	R\$ 5.883,30	R\$ 5.883,30
90202	13	Cobertura nova de telhas onduladas de fibrocimento 6.0mm, inclusive cumeeiras e acessórios de fixação	m2	90,00	R\$ 42,05	R\$ 3.784,50	R\$ 3.784,50
74244/001	14	Alambrado para quadra poliesportiva, estruturado por tubos de aço galvanizado, com costura, din 2440, diametro 2", com tela de arame galvanizado, fio 14 bwg e malha quadrada 5x5cm	M2	27,00	R\$ 88,91	R\$ 2.400,57	R\$ 3.000,71
68333	15	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7CM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO EM MADEIRA	m²	20,00	R\$ 36,30	R\$ 726,00	R\$ 726,00
79498/001	16	PINTURA A OLEO BRILHANTE SOBRE SUPERFICIE METALICA, UMA DEMAIO INCLUSO UMA DEMAIO DE FUNDO ANTICORROSIVO	M²	323,00	R\$ 11,46	R\$ 3.701,58	R\$ 4.626,98
50502	17	Alvenaria de blocos de concreto estrut. (19x19x39cm) cheios, c/ resist. mín. compr. 15MPa, assentados c/ arg. cimento e areia no traço 1:4, esp. juntas de 10mm e esp. da parede s/ revest. 19cm	m2	10,00	R\$ 150,76	R\$ 1.507,60	R\$ 1.507,60
120101	18	Chapisco de argamassa de cimento e areia média ou grossa lavada, no traço 1:3, espessura 5 mm	m²	44,00	R\$ 4,84	R\$ 212,96	R\$ 212,96
120303	19	Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia média ou grossa lavada no traço 1:0.5:6, espessura 25 mm	m²	44,00	R\$ 40,61	R\$ 1.786,84	R\$ 1.786,84
190104	20	Pintura com tinta látex PVA, marcas de referência Suviniil, Coral ou Metalatex, inclusive selador em paredes e forros, a três demãos	m²	44,00	R\$ 18,23	R\$ 802,12	R\$ 802,12
200209	21	Passoio de cimentado camurçado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 esp. 1.5cm, e lastro de concreto com 8cm de espessura, inclusive preparo de caixa	m²	85,20	R\$ 79,94	R\$ 6.810,89	R\$ 6.810,89
10527	22	ANDAIME METÁLICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE *1,00 M* (LOCAÇÃO)	M/MES	21,00	R\$ 9,00	R\$ 189,00	R\$ 236,25
68054	23	PORTAO DE FERRO EM CHAPA GALVANIZADA PLANA 14 GSG	m²	7,40	R\$ 179,00	R\$ 1.324,60	R\$ 1.324,60
30206	24	Aterro manual para regularização do terreno em areia, inclusive adensamento hidráulico e fornecimento do material (máximo de 100m3)	m³	18,00	R\$ 99,09	R\$ 1.783,62	R\$ 1.783,62
200705	25	Rede para voleibol com malha grossa, faixas de lona superior e inferior	und	1,00	R\$ 183,39	R\$ 183,39	R\$ 183,39
200706	26	Suporte para tabela de basquete de concreto armado Fck = 15MPa, inclusive forma, armação, lançamento e desforma	und	2,00	R\$ 2.188,06	R\$ 4.376,12	R\$ 4.376,12

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA
ESPIRITO SANTO
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

SERVIÇO : substituição de piso; demarcação de faixas ; pintura da estrutura; correção de goteiras e serviços externos da quadra de Sta. Rita.
LOCAL: SANTA RITA

REFERENCIA	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOT.	VALOR COM BDI
200708	27	Conjunto de poste de voleibol de tubo de ferro galvanizado 3"e parte móvel de 21/2", inclusive carretilha, furo com tubo de ferro galvanizado de 31/2"e tampão de furo	und	2,00	R\$ 983,72	R\$ 1.967,44	R\$ 1.967,44
200576	28	Placa para inauguração de obra em alumínio polido e=4mm, dimensões 40 x 50 cm, gravação em baixo relevo, inclusive pintura e fixação	und	1,00	R\$ 678,37	R\$ 678,37	R\$ 678,37
200709	29	Tabela de basquete de madeira, com aro, inclusive colocação	und	1,00	R\$ 595,37	R\$ 595,37	R\$ 595,37
9537	30	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	561,0	R\$ 1,89	R\$ 1.060,29	R\$ 1.325,36
							R\$ 92.786,43

BREJETUBA - ES 08 DE MAIO DE 2017